
 
Víte co „není“ hluk? 
 
Hygienická služba dostává denně podněty občanů na různé hluky, kterými jsou obtěžováni. 
Ne všechny podněty je však oprávněna šetřit, zabývat se jimi může pouze v případech 
vymezených zákonem o ochraně veřejného zdraví a souvisejícím právním předpisem, 
Nařízením vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Obecně tehdy 
pokud hluk souvisí s podnikatelskou činností nebo dopravou. 
 
Co je nejčastěji předmětem podnětů, ale nepatří do zákonných povinností: 
 
Hlasové projevy lidí – hlasité projevy i běžná řeč osob na ulicích, v prostorách před  
restaurací, sportovní halou, ... - tyto podněty může šetřit městská policie jako přestupek proti 
veřejnému pořádku  (hygienická služba se hlasovými projevy zabývá pouze jsou-li součástí 
provozovny – všechny zvuky uvnitř  restaurace) 
   
Hlasy zvířat – štěkot psů, kokrhání kohoutů, projevy papoušků a dalších zvířat v domácích 
chovech 
 

 
 
Hudební festivaly pod širým nebem, venkovské zábavy, pouťové slavnosti – jedná se o 
krátkodobé hlukové události (většinou jednodenní akce)  související se společenským a 
kulturním životem obcí a měst 
 

 
 



       
 
Zvuková signalizace na železničních přejezdech, sanitky, hasiči, „pípání“ při couvání vozidel 
– bezpečnostní důvody pro ochranu života (vrtulník záchranné služby), zdraví a majetku      
   

                    
 
 
Sousedský hluk – hluk spojený s běžným užíváním bytu (hlasitá televize) a činnosti, 
prováděné v rámci údržby pozemku nebo nemovitosti, např. sekání trávy, řezání dřeva – 
obecní vyhláškou může být upravena doba, po kterou se činnosti nemohou provádět 
 

 
                                                                                                

 
Zdroj obrázků: www.google.cz                                                                                                                                    

 
 
Zvuk kostelních zvonů souvisí s církevními 
obřady a uchováním náboženských tradic 


